
  Nouveaux tarifs de la SACD  
       pour le théâtre amateur 

   Forfaits payables d’avance 
        (A compter du 1er janvier 2019) 

 
Déclaration, autorisation et règlement à l’avance par le site Internet : www.sacd.fr 

Lien sur site FFBA : www.benevolat.org  Rubrique SACEM-SACD 
 

Tarifs pour les adhérents de la FFBA : 
TARIFS en TTC 

Tarification applicable par représentation amateur 
(Le barème présenté ci-dessus intègre la tva en vigueur en 2019 au taux de 10 %) 

(*Manifestation non déclarée) 
 

Pour les paiements en ligne par carte bancaire avant les représentations,  
 

 

Ou en passant par le site de la FFBA : www.benevolat.org 
      Ou : www.sacd.fr 
 
 
01/01/2019 

 
 
 

COMPAGNIES 
FEDEREES 
(membres 

d'une 
fédération 

ayant 
signé un 

protocole 
d'accord avec 

la SACD) 
  

TARIF BILLET 
ENTREE 

Jauge Salle 

Places  < 50  51 à 100  101 à 200  201 à 300  301 à 400  >400 

« Lecture » = tarif unique 29,71 €  

Gratuit 38,50 € 48,40 € 55,01 €  61,60 € 80,30 € 104,50 € 

Majoré 
Représentation gratuite* 

64,90 € 108,90 € 

Inférieur à 6 € 64,90 € 81,40 € 92,40 € 103,41 €  134,20 €  174,91 € 

Entre 6 € et 10 € 69,30 €  86,90€  97,90 €  108,90€  140,80 €  183,70 €  

Supérieur à 10 € 86,90 €  108,90 €  118,80 €  129,80€  169,40 €  220,00 €  

Majoré 
Représentation payante *  

140,80 €  227,70 €  

 

COMPAGNIES 
FEDEREES 
(membres 

d'une 
fédération 

ayant 
signé un 

protocole 
d'accord avec 

la SACD) 
 

TARIF BILLET 
ENTREE 

Jauge Salle 

Places  < 50  51 à 100  102 à 200  202 à 300  301 à 400  >400 

« Lecture » = tarif unique 29,71 €  

Gratuit 34,65 € 43,56 € 49,50 €  55,44 € 72,27 € 94,05 € 

Inférieur à 6 € 58,41 € 73,27 € 83,16 € 93,06 €  120,78 €  157,41 € 

Entre 6 € et 10 € 62,38 €  78,21 €  88,11 €  98,01€  126,72 €  165,33 €  

Supérieur à 10 € 78,21 € 98,01 € 106,92 € 116,83 € 152,46 € 198,00 € 

http://www.sacd.fr/
http://www.sacd.fr/
http://www.benevolat.org/
http://www.benevolat.org/
http://www.sacd.fr/


      Nouveaux tarifs  SACEM 
     des forfaits payables d’avance 
                ( A compter de 2016 ) 
 

Déclaration, autorisation et règlement à l’avance par le site Internet : www.sacem.fr 

Lien sur site FFBA : www.benevolat.org   Rubrique SACEM-SACD 
 

Tarifs pour les adhérents de la FFBA : 
(Règlements par chèque ou carte bancaire) 

Bals, séances dansantes : 
FORFAIT DE DROITS D’AUTEUR 

Prix d’entrée 
ou de la 
consommation la 
plus vendue 

MONTANT DU BUDGET DES DEPENSES 

JUSQU’A 1 000 € JUSQU’A 1 500 € JUSQU’A 2 000 € JUSQU’A 3 000 € 

MUSIQUE VIVANTE 
MUSIQUE 

ENREGISTREE 
MUSIQUE VIVANTE 

MUSIQUE 
ENREGISTREE 

MUSIQUE VIVANTE 
MUSIQUE 

ENREGISTREE 
MUSIQUE VIVANTE 

MUSIQUE 
ENREGISTREE 

 TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC 

Séances sans 
recettes 

 44.12  55.15  71.69  89.63  92.65  115.82  202.66  253.34 

jusqu’à 6 €  71.69  89.63  92.65  115.82  143.40  179.24  289.55  361.95 

jusqu’à 12 €  143.40  179.24  193.04  241.31  237.16  296.45  320.93  401.16 

jusqu’à 20 €  236.44  295.56  286.79  358.49  336.44  420.55  423.49  529.37 

 

Repas en musique : 
FORFAIT DE DROITS D’AUTEUR 

Prix du couvert 
 
(service compris) 

NOMBRE DE CONVIVES 

JUSQU’A 100 JUSQU’A 150 JUSQU’A 200 JUSQU’A 250 

MUSIQUE VIVANTE 
MUSIQUE 

ENREGISTREE 
MUSIQUE VIVANTE 

MUSIQUE 
ENREGISTREE 

MUSIQUE VIVANTE 
MUSIQUE 

ENREGISTREE 
MUSIQUE VIVANTE 

MUSIQUE 
ENREGISTREE 

 TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC 

Jusqu'à 15 €  44.12  55.15  71.69  89.62  92.66  115.82  144.79  180.98 

jusqu’à 22 €  71.69  89.62  126.85  158.56  170.97  213.71  260.62  325.77 

jusqu’à 30 €  82.73  103.40  165.46  206.83  237.17  296.45  337.82  422.28 

jusqu’à 40 €  104.79  130.99  209.59  262.00  286.79  358.49  424.67  530.82 

 

Concerts, spectacles de variétés : 

FORFAIT DE DROITS D’AUTEUR 

Prix d’entrée 
ou de la 
consommation la 
plus vendue 

MONTANT DU BUDGET DES DEPENSES 

JUSQU’A 1 000 € JUSQU’A 1 500 € JUSQU’A 2 000 € JUSQU’A 3 000 € 

MUSIQUE VIVANTE 
MUSIQUE 

ENREGISTREE 
MUSIQUE VIVANTE 

MUSIQUE 
ENREGISTREE 

MUSIQUE VIVANTE 
MUSIQUE 

ENREGISTREE 
MUSIQUE VIVANTE 

MUSIQUE 
ENREGISTREE 

 TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC  TTC 

Séances sans 
recettes 

 44.12  55.15  71.69  89.63  115.82  144.77  193.04  241.29 

jusqu’à 6 €  71.69  89.63  92.65  115.82  143.40  179.24  241.30  301.62 

jusqu’à 12 €  92.65  115.82  143.40  179.24  193.04  241.31  289.56  361.96 

jusqu’à 20 €  143.40  179.24  193.04  241.31  237.16  296.45  361.96  452.46 

 
Ou en passant par le site de la FFBA : www.benevolat.org 
      Ou : www.sacem.fr 
01/01/2019 

http://www.sacem.fr/
http://www.benevolat.org/
http://www.benevolat.org/
http://www.sacem.fr/

